
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
20/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

14. 5. 
2023 

Neděle 

6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
den modliteb 

za pronásledované křesťany 
 

DEN MATEK 

7.30 - mše svatá (Ladislav Drabálek, manželka, 2 rodiče) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

10.30 - mše svatá (Švrčková Marie, živá a zemřelá rodina) 

 

 ▫ po druhé mši svaté na faře farní kavárna – zvou pořádající maminky 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14 hodin v kostele 

 ▫ KŘEPICE od 18 hodin Večer chval s LIVE G4 v kostele sv. Bartoloměje 

15. 5. 
Pondělí 

Pondělí po 6. neděli velikonoční 
 

tzv. Křížové dny – modlíme se za úrodu 

 mše svatá není 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19 hodin v kostele 
 ▫ společná modlitba večerních chval breviáře nebude 
 ▫ modlitební společenství nad Písmem v 19.00 hodin v Klasu 

16. 5. 

Úterý 

Svátek 
sv. Jana Nepomuckého 

 

tzv. Křížové dny – modlíme se za úrodu 

 7.00 - mše svatá (Jan a Marie Metelkovi, snacha, 2 rodiče, živá rodina) 
 

 ▫ 

17. 5. 

Středa 

Středa 
po 6. neděli velikonoční 

den s bl. Carlem Acutisem 
 

tzv. Křížové dny – modlíme se za úrodu 

17.30 - mše svatá (Ludvík Tesař, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ od 16 hodin bude možnost v kostele uctít a pomodlit se před 
ostatky bl. Carla Acutise 

 ▫ mše svatá nejen pro děti 

18. 5. 

Čtvrtek 

Slavnost 

NANEBEVSTOUPENÍ 
PÁNĚ 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Václav Kováč,2 rodiče, živá…) 
 

 19.00 - mše svatá (Marie Sáčková, manžel, rodiče Drabálkovy...) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie přede mší svatou od 18.30 hodin !!! 

19. 5. 

Pátek 

Pátek 
po 6. neděli velikonoční 

18.30 - mše svatá (Bohumil Fiala, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 

 20. 5. 

Sobota 
Památka 

sv. Klementa Marie Hofbauera 

7.00 - mše svatá (Jan Urbánek, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Jana, ul. Kuchyňka 
 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 

21. 5. 
2023 

Neděle 

7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 7.30 - mše svatá (Rodina Ramljakova, prosba o zdraví a Boží…) 
 

 9.00 - mše svatá NIKOLČICE (Václav Hanyáš, manželka, sestra…) 
 

10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14 hodin v kostele 

 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla Acutise 
 

SLOVO na tento týden: 

„Mějte v srdci posvátnou úctu ke Kristu jako k Pánu a buďte stále připraveni obhájit se před 
každým, kdo se vás ptá po důvodech vaší naděje, ale ovšem s jemností a skromností.“ (1 Petr 3,15) 

 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 



ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 
 

Dny po slavnosti Nanebevstoupení Páně prožíváme jako čas intenzivní modlitby o dary Svatého Ducha. 
Letos se budeme modlit svatodušní novénu s bl. Carlem Acutisem za mládež. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Podařilo se získat pro naši farnost na jeden den ostatky blahoslaveného Carla Acutise – mladého muže, 
který zemřel ve věku pouhých patnácti let. Je to patron mladých lidí, zvláště ajťáků, protože sám rád 
pracoval na počítači. Tak vás zvu k uctění jeho ostatků. Ve středu v 16.00 vystavím jeho ostatky a až do 
mše svaté vám budou k dispozici k uctění, k modlitbě, ke ztišení... Prosím využijte tuto možnost. Po mši 
svaté, pak ostatky odvezeme do další farnosti. 
 

VEČER CHVAL s LIVE G4 v neděli 14. května 2023 v kostele sv. Bartoloměje v Křepicích od 18 hodin.   
 

POUŤ DO MORAVSKÉHO KRASU 
 

V sobotu 20. května 2023 se koná 19. pouť do Císařské jeskyně zvané „Moravské Lurdy“. Pro rodiče a 
děti bude sloužena dětská mše ve 14.00, slavnostní poutní mše začne v 17.30. Více informací zde. 
 

POZVÁNKA NA FESTIVAL 

 
Farnost Brno-Řečkovice zve na festival FULL OF LIFE, který se uskuteční v sobotu 20. května 2023 od 
14.00 do 22.00 na Palackého náměstí v Brně–Řečkovicích. 
 
FULL OF LIFE je křesťanský festival, který nabízí smysluplné prožití sobotního odpoledne a večera ve 
společenství křesťanů v pohodové a přátelské atmosféře, a to všem věkovým kategoriím. Jeho součástí 
jsou vystoupení různých hudebních žánrů, divadelní představení pro děti i dospělé, svědectví o Bohu a 
přednášky. Samozřejmostí je služba modliteb a duchovního poradenství. Pro děti budou připraveny hry a 
workshopy. Program festivalu proběhne na hlavním pódiu na parkovišti před kostelem, malé scéně v 
areálu Církve husitské a další program v kostele sv. Vavřince. 
 
Aktuality, podrobný program a další informace jsou zveřejňovány na webových stránkách fulloflife.cz. 
  

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda723 529 476 

http://lipovec.mojefarnost.cz/?q=node/929
https://fulloflife.cz/

